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Besvarelse af spørgsmål 487 alm. del stillet af udvalget den 25. august 

2020 efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren på baggrund af vedlagte bilag med angivne virksomheds-

forudsætninger besvare følgende spørgsmål om, hvordan en sæsonforret-

ning kan få godtgørelse for faste omkostninger i forbindelse med Covid-

19: 

1) Virksomheden ønsker at søge om hjælp til faste omkostninger i for-

bindelse med COVID-19 for en periode på 3 måneder. Kan virk-

somhedens faste omkostninger opgøres til:  

 180 dage / 360 dage af de årlige omkostninger på 4.530.000 

kr., i alt kr. 2.265.000 kr., eller 

 90 dage / 360 dage af årlige omkostninger på 4.530.000 kr., 

i alt kr. 1.132.500 kr.? 

2) Idet det lovgivningsmæssigt syntes uafklaret, om virksomheden er 

berettiget til at opgøre de faste omkostninger til et beløb på 

2.265.000 kr. eller 1.132.500 kr., kan virksomheden da søge om 

godtgørelse for 2.265.000 kr., uden at det vil påvirke virksomhe-

dens ret til godtgørelse, såfremt det måtte være Erhvervsstyrelsens 

opfattelse, at virksomheden kun er berettiget til godtgørelse på 

1.132.500 kr.? 

Svar: 

Det følger af bekendtgørelsen om kompensation for faste omkostninger til 

virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19, at der ydes kom-

pensation for de faste omkostninger, virksomheden afholder i kompensati-

onsperioden – i dette tilfælde altså svarende til en periode på tre måneder.  

 

Virksomheden skal følge de almindelige regler i årsregnskabsloven mv., 

herunder at virksomhedens omkostninger skal periodiseres. Virksomheden 

skal endvidere opgøre de faste omkostninger ud fra samme principper som 

i virksomhedens seneste godkendte regnskab. 

 

Ovenstående følger blandt andet af bekendtgørelsens § 8, hvoraf det frem-

går, at virksomheden ved ansøgning skal angive de forventede faste om-

kostninger for kompensationsperioden, samt af § 12, hvoraf det fremgår, 
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at virksomheden efterfølgende skal indsende en opgørelse over virksom-

hedens faktiske faste omkostninger i kompensationsperioden. 

 

Det følger yderligere af § 2, at virksomheden skal opgøre de faste omkost-

ninger ud fra de samme principper som i virksomhedens seneste godkendte 

regnskab. Hvis virksomheden ikke tidligere har udarbejdet et regnskab, 

skal virksomheden opgøre de faste omkostninger i overensstemmelse med 

den for virksomheden gældende regnskabslovgivning. 

 

Virksomheden mister ikke sin ret til kompensation, hvis denne søger for et 

højere beløb. Hvis virksomheden søger for et højere beløb, end virksom-

heden er berettiget til, foretager Erhvervsstyrelsen en delvis udbetaling af 

det ansøgte beløb. Dette således at den endelige udbetaling modsvarer den 

lovgivningsmæssigt berettigede kompensation. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


